1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021

EDITAL Nº 01/2021 – SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - SEMAS
RESULTADO PROVISÓRIO DA SEGUNDA FASE – ANÁLISE DOCUMENTAL E CURRICULAR

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO / SEMAS 01/2021, torna público, o resultado provisório

da 2ª fase (Análise Documental e Curricular):

Altamira
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (CIÊNCIAS BIOLÓGICAS)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2021017202202 MÁRCIA CRISTINA DELFINA 17.80 1

2021017229914 WANDERSON DA SILVA SENA 17.50 2

20210172150319 CARLOS RENATO BOELTER 11.10 3

Belém
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (72)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20210172117316 MARICELE MOREIRA DE QUEIROZ (PCD) 20.30 1

2021017293029 LUIZA MARIA FERREIRA GONÇALVES PIRES 30.00 1

20210172235221 ANA LETÍCIA NASCIMENTO VIANA 30.00 2

20210172266895 MAILZA MARTINS DE MENEZES 30.00 3

20210172323391 LIDIANE TELES PANTOJA 30.00 4

2021017203340 HELENA RUFINA OLIVEIRA PINHEIRO 29.70 5

2

2021017220889 ADRIANO DOS SANTOS ALBUQUERQUE 29.10 6

20210172213785 MARCELINO SOUSA DOS SANTOS JUNIOR 29.10 7

20210172115282 EMILENE FLAVIA DE SOUZA CAMPANHARO 28.80 8

20210172298449 YANN BRUNO PEREIRA ASSUNCAO 28.80 9

20210172155699 SAMARA DO ROSARIO BAIA 28.50 10

2021017291983 JOSÉ ALEXSANDER DOS SANTOS BARRA 28.50 11

20210172131090 GEORGE ALBERTO SANTOS SOARES 28.20 12

20210172155068 CRISTINA OLIVEIRA BARATA 28.20 13

20210172281513
DARLYANNE CRISTINA LYA DE SOUSA
CORREIA

27.90 14

20210172297529 RAQUEL MELO NASCIMENTO 27.90 15

2021017231562 VALQUÍRIA CRISTINA GONZAGA ARRUDA 27.60 16

2021017212597 SARA GONZAGA ARRUDA 27.60 17

2021017250313 BIANCA EVARISTO DE SOUZA 27.60 18

20210172104000 AMANDA NAYARA SERRA MORAIS 27.60 19

20210172200439 MAYARA APARECIDA DA SILVA 27.30 20

20210172309528 JOSEFA WALBENIA ARAUJO ALBUQUERQUE 27.00 21

2021017207782 GEIZA DAYANA CORDEIRO GOMES 27.00 22

20210172279120 EMANUELLE GOMES RIBEIRO 27.00 23

2021017221433 LUIZ GUILHERME LIVRAMENTO DE SOUZA 27.00 24

3

2021017222010 EDSON SOARES ALVES 26.60 25

20210172278707 RAFAEL DAMASCENO CAMPOS 26.00 26

2021017230640 CISLENE SILVA DA SILVA 25.10 27

20210172192779 ALICE FLORINDA AZEVEDO SILVA 25.00 28

20210172277340 ALAN WILLIAM SILVA SOUZA 24.60 29

2021017230872 HILKA PATRÍCIA SANTOS LIMA 23.90 30

2021017279841 LILIANE DE LIMA TEIXEIRA GARCIA 23.60 31

2021017213042 IGOR WEYNER ARAÚJO DA ROCHA 23.20 32

2021017272417 LUANA TERAN DA COSTA 23.00 33

2021017203300 DIOCLEY AMARAL DA SILVA 23.00 34

20210172166923 PATRICIA CORREA DA SILVA 22.60 35

2021017269942 ERIANE CRISSE ROSÁRIO DA SILVA 22.50 36

2021017205268 MÔNICA CRISTINA FIGUEIREDO SOUZA 22.00 37

2021017212797 JONATAN SANTOS CORREA 21.60 38

20210172266172 TANIA MARIA DO NASCIMENTO MELO 21.50 39

2021017207300 MARIA LAIZA CAMPOS PEREIRA 21.50 40

2021017293060 WALDENEI NASCIMENTO MELO 21.50 41

20210172287980 DANIEL GOMES DA SERRA 21.50 42

2021017259103 ZACARIAS OLIVEIRA GILLET 21.50 43

4

20210172195856 VERA MORAES DA GAMA 21.50 44

20210172186117 SIMONE GERMANA MENDES DE OLIVEIRA 21.50 45

20210172191386 SÉRGIO ROBERTO DOS SANTOS PASCOAL 21.50 46

20210172164571 ANGELO LUIZ MARINHO FURTADO 21.50 47

2021017205925 SANDRA DO SOCORRO CRUZ DE SOUZA 21.50 48

2021017221447 EDINILSON ARAUJO DE MORAES 21.50 49

2021017225366 VALDINETE DO SOCORRO MATOS DA SILVA 21.50 50

2021017221176 SIRLENE COELHO MIRANDA 21.50 51

2021017221835 ELLEN HILDA DA CUNHA LEAL 21.50 52

20210172146296 LUÍS HENRIQUE DAMASCENO BRITO 21.50 53

2021017274900 MARIA SIMONE PINHEIRO DO ROZARIO 21.50 54

20210172222032 EDRA FONSECA GUIMARAES 21.50 55

2021017259737 TATHIANE DOLCE DA SILVA 21.50 56

20210172265480 JOISENBERG FERREIRA SOUSA 21.50 57

2021017222261 WARNEY MAX SILVA DOS SANTOS 21.50 58

2021017201020
FRANCISCO DE ASSIS BELARD RUFFEIL
JUNIOR

21.50 59

2021017279425 LILIANE DOS SANTOS GOMES 21.50 60

20210172304332 ELCIO NATHAN MAIA MARTINS 21.50 61

20210172273577 DJALMA ROGÉRIO AZEVEDO ABREU 21.50 62

5

2021017209207 JOSÉ CLAUDIO MEDEIROS DE SOUZA 21.50 63

20210172293490 SHIRLEY APARECIDA PAIXÃO RODRIGUES 21.50 64

2021017213875 TEREZINHA BÁRBARA ANDRADE DA SILVA 21.50 65

2021017221643 ADRIANA COSTA SANTOS 21.50 66

20210172250503 FABRICIA RODRIGUES RIBEIRO 21.50 67

2021017202436 RUBENS GLEYDSON COSTAS BARROS 21.50 68

2021017201266 CAMILA BARBOSA DE SIQUEIRA 21.50 69

2021017207357 ELIELZA FRANCE OLIVEIRA DA SILVA 21.50 70

2021017214624 JEREMIAS SILVA DE JESUS 21.50 71

Belém
AUXILIAR OPERACIONAL
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (26)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20210172299510 JAIRO VIEIRA DO AMARAL 30.00 1

20210172295841 MARIO SERGIO DE JESUS LIMA 30.00 2

20210172323549 LUIZ FLAVIO MACEDO DE SOUZA 30.00 3

20210172317508 KLEBER DE LIMA BARROS 30.00 4

20210172156868 CLAUDIA WALDILENE PESSOA BEZERRA 30.00 5

20210172196767 NAZARE DE JESUS DAS CHAGAS DA SILVA 30.00 6

20210172194505 PAULO SÉRGIO FLORÊNCIO DA COSTA 30.00 7

6

2021017247802 MARILENA FERREIRA GOMES 30.00 8

2021017222279 FERNANDO CÉSAR TAVARES LOPES 30.00 9

20210172263285 MARCEL DE JESUS FERREIRA 30.00 10

20210172147797 FRANCISCO MONTEIRO DA CRUZ 30.00 11

2021017295506 JOÃO NILTON DA SILVA PEREIRA 30.00 12

20210172315758 EVERTON DE JESUS CABRAL DA CONCEIÇÃO 30.00 13

20210172264535 ANGELICA DE CARVALHO PEREIRA 30.00 14

20210172215507 GLEISSY JESUS CASTRO 30.00 15

20210172128180 MICHELLE MARINHO DA SILVA SALYM 30.00 16

20210172220583 ELTON DE SOUZA REIS 30.00 17

20210172323678 WILLIAM RAFAEL BRITO DE OLIVEIRA 30.00 18

20210172254505 ELIENE DE LIMA PEREIRA 29.70 19

20210172253231 HELIANA LUCENA DA SILVA 29.70 20

20210172318962 ANA LUCIA DA LUZ SANTOS 29.70 21

20210172318741 PEDRO HENRIQUE BARBOSA DOS SANTOS 29.70 22

2021017293666 MARIA IVONE COSTA DA CONCEIÇÃO 29.40 23

20210172128057 SUSANE PALMEIRA BEZERRA 29.40 24

2021017206799 SULAMITA NEVES RAMOS 29.40 25

20210172253336 ELLEN YASMIN E SILVA SANTANA 29.40 26

7

Belém
MOTORISTA
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (4)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2021017227179 LUIZ CARLOS PEREIRA DOS SANTOS 30.00 1

20210172289330 LUIS DAVI PEREIRA 30.00 2

2021017284102 ZADIEL LEVI MONTEIRO DO ESPIRITO SANTO 30.00 3

2021017249156 IGOR ROBERTO CARVALHO BRITO 30.00 4

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA (ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO, CIÊNCIA DA
COMPUTAÇÃO OU SISTEMAS DE INFORMAÇÃO)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20210172324049 RODRIGO DIAS ALFAIA 17.00 1

20210172128974 HANDERSON RAFAEL BRAGA RODRIGUES 15.50 2

2021017213442 FERNANDO SILVA VALENTE 15.00 3

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (AGRONOMIA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (13)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2021017227985 MARCELLE AUDAY COSTA 30.00 1

20210172299619 YANNA KAROLINE SANTOS DA COSTA 20.50 2

8

20210172226450 HAMILTON FERREIRA DE SOUZA NETO 17.00 3

20210172157966 HALINA STÉFFANY LOPES COSTA 17.00 4

2021017229633 RENATO AUGUSTO SOARES RODRIGUES 16.90 5

2021017269150 JACIELE BARBOSA DA SILVA 16.60 6

2021017226998 DANIELA ANDRÉA MACÊDO MONTEIRO 16.30 7

2021017219646 PEDRO HENRIQUE DA SILVA MONTEIRO 16.30 8

20210172250005 LORENA OLIVEIRA CORREA 16.00 9

2021017233876 FLAVIA SALES VELASCO 14.60 10

2021017231890 FATIMA BELFORT DE ARAUJO GONDIM 14.60 11

2021017224677 LEONILDA TAVARES DE CARVALHO 14.00 12

2021017231668 THATIELE OEIRAS GUEDES CARNEIRO 14.00 13

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (CIÊNCIAS BIOLÓGICAS)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2021017234180 DIEGO LEITE GUIMARÃES 20.50 1

2021017227811 BRUNO ALVES NOGUEIRA 20.50 2

20210172171957 RENATO DA SILVA BANDEIRA 17.30 3

9

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20210172155806 DIEGO LIMA CRISPIM 21.10 1

2021017235041 VICTOR_MARTINS GUEDES 21.10 2

20210172156342 ERIKA DE SOUSA 19.50 3

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA DE MINAS)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20210172223483 NABILA TAINA PATEZ SILVA 14.50 1

2021017231753 ANA CARLA SOUZA PEREIRA 14.00 2

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA FLORESTAL)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (18)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2021017282813 LUCYANA BARROS SANTOS 23.50 1

2021017224304 MAYRA PILONI MAESTRI 23.50 2

20210172113411 LIA MARA RABELO VASCONCELOS 21.70 3

2021017231895 WENDELL VILHENA DE CARVALHO 20.50 4

2021017229708 SIMONE DAMASCENO DE ARAÚJO 19.00 5

10

2021017200510 ALDENICE BARRETO DIAS 18.70 6

2021017279010 IARA VASCONCELOS DA SILVA 18.70 7

2021017234507 CHARLES CALDAS VILARINHO 18.20 8

20210172154762 LUCIANE LARANJEIRA DO NASCIMENTO 18.10 9

2021017271358 JANDERSON DE OLIVEIRA SILVA 17.60 10

2021017227282 DASIO FERREIRA BRASIL JUNIOR 17.20 11

20210172280074 MARIO CESAR DE AGUIAR 17.00 12

20210172163449 MIZAEL CIRINEU DA SILVA 17.00 13

2021017281067 THIAGO GOMES ANDRADE 17.00 14

2021017252633 LUCIVANDO BARBOSA DE MORAES 17.00 15

2021017226188 CARLOS HENRIQUE SARAIVA DIAS 17.00 16

2021017235467 IÊDA ALANA LEITE DE SOUSA 17.00 17

2021017215856 MARIA ELCI BOSQUE DE SOUSA 17.00 18

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA SANITÁRIA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (6)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2021017220276 AMANDA QUEIROZ MITOSO DINIZ 22.30 1

20210172163760 LETÍCIA DOS SANTOS COSTA 20.80 2

2021017234263 LAYSE TEIXEIRA PINHEIRO 20.80 3

11

2021017200378 ALAN PASCOAL SANTANA DE ANDRADE 18.00 4

2021017201807 SUZIANE TEIXEIRA RODRIGUES 16.60 5

20210172193923 ÉVERTON COSTA DIAS 16.00 6

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (GEOGRAFIA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20210172161203 JOYSE TATIANE SOUZA DOS SANTOS 22.00 1

20210172250520 ANA BETANIA DE SOUZA PIMENTEL MARTINS 14.50 2

2021017292136 RAFAEL DE OLIVEIRA CASTRO RODRIGUES 12.90 3

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (GEOLOGIA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (9)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2021017231241 FERNANDO ANDRADE DE OLIVEIRA 17.60 1

2021017228863 ROMULO PINTO AMARAL 17.30 2

20210172157073 JEAN RICARDO MESQUITA MACHADO 17.00 3

2021017229943 TAYNARA CRISTINA MATOS MARTINS 17.00 4

2021017233493 PAULO HIAGO DE SOUZA NERY 17.00 5

20210172246053 AMANDA NERISA BORGES DAS CHAGAS 16.70 6

12

2021017227832 THOMAS ADAN SILVA MORAES 16.50 7

2021017225079 MICHELE DE OLIVEIRA BERINO 16.00 8

2021017282236 ANDERLONE ANTÔNIO SIMOA RIBEIRO 16.00 9

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (METEOROLOGIA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (6)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20210172161356 PÂMELA LORENA RIBEIRO ÁVILA 24.10 1

20210172310654
ALESSANDRO RENÊ SOUZA DO ESPÍRITO
SANTO

17.60 2

2021017231242 MIRLEN TASSIA FILGUEIRA DA SILVA 17.30 3

2021017228074 MAURICIO CASTRO DA COSTA 17.00 4

2021017225709 PAULO LIMA GUIMARÃES 15.50 5

2021017231098 ANA ALICE SILVA FERNANDES 12.80 6

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (TECNÓLOGO EM GEOPROCESSAMENTO)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (6)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20210172233428 ERLEN ASSIS DE ALMEIDA 16.30 1

20210172145301 LAYSE GOMES FURTADO 16.00 2

20210172199678 CLAUDIO JOSÉ GOMES DE LIMA 13.10 3

13

2021017236511 THAYSE AZEVEDO MOREIRA 12.50 4

20210172129934 ALEXSANDRO VINICIUS SILVA DE SOUSA 12.50 5

2021017271541 JAQUELINE BARBOSA TORRES 9.50 6

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (ADMINISTRAÇÃO)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (6)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20210172100966 ANDREIA CRISTINA DA PAIXAO RODRIGUES 18.50 1

20210172101702 ISRAEL WANDERLEY SALOMÃO COELHO 18.10 2

20210172272337 CLÁUDIO DA SILVA BITTENCOURT JUNIOR 16.90 3

2021017224302 AVÂNY MÍRIAM OLIVEIRA TRINDADE DA ROCHA 14.90 4

2021017247492 MARCELO GUIMARÃES LIMA 14.80 5

20210172152656 LUCIANA TUPINAMBA DESSY 14.20 6

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (CIÊNCIAS CONTÁBEIS)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (11)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20210172138969 ÉRIKA VIVIANNE NASCIMENTO ARAÚJO 19.40 1

20210172193374 ADRIANA DOS SANTOS VIEIRA 19.00 2

20210172286337
KARLA FERNANDA FERREIRA BARREIROS
MELO

19.00 3

14

20210172200476
RAFAEL PEDROSO DE ALBUQUERQUE ABDUL
MASSIH

18.10 4

20210172202314 CARLOS MAGNO GOMES COELHO 18.10 5

2021017250661 CRISTIANE SANTANA HOMEM 16.90 6

2021017200988 JEAN EWERTON ABRANTES DA SILVA 16.60 7

2021017220109 ROSÁLIA DA PENHA RODRIGUES MAUÉS 15.50 8

20210172168502 MARIA ANTONIA RODRIGUES VIEGAS 15.50 9

2021017215919 THIAGO JUSCELINO ALVÃO DA SILVA 15.50 10

20210172267466 DEBORA EVEM MONTEIRO OLIVEIRA 15.50 11

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (PSICOLOGIA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20210172291629 MARCIA NAZARENA LOBATO MONTEIRO 19.00 1

2021017246424 PALOMA OLIVEIRA VANETTA TEIXEIRA 19.00 2

2021017293890 MAYRA LIMA RODRIGUES 19.00 3

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (PUBLICIDADE E PROPAGANDA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20210172113522 DIEGO DE JESUS LIMA BORGES 15.50 1

15

2021017279191 ALVARO TRIANO DA SILVA 14.70 2

20210172323583
CHRISTIANNY CAVALCANTE BANDEIRA
GASPAR

7.50 3

Itaituba
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (CIÊNCIAS BIOLÓGICAS)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20210172132932 ELAINE CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 17.00 1

2021017228709 YURYANNE CARVALHO PINTO 13.30 2

20210172164347 ANDRESSA DINIZ SIMÕES DE ALMEIDA 8.00 3

Marabá
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (GEOLOGIA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20210172197527 MARIA ARLETE MATOS DA COSTA 19.50 1

Paragominas
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (AGRONOMIA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20210172192311 ALEXANDRA SOARES DE SOUZA 17.60 1

2021017234317 AELTON DOS SANTOS BEZERRA 17.00 2

2021017284693 MARIA DE FÁTIMA SOUSA DA SILVA 16.60 3

16

Santarém
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2021017234461 ROMILSON PINTO DA SILVA 27.60 1

2021017234802 JOSÉ JANDERSON MAIA COUTO 20.90 2

20210172159003 LARISSA MOREIRA ANDRADE 20.30 3

Santarém
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20210172235955 JÚLIO CÉSAR PINHEIRO SANTOS 20.50 1

20210172280579 LUCAS RAPHAEL MOURÃO GONÇALVES 17.50 2

2021017229850 MARIA ELCILANE PRADO DE AGUIAR 16.60 3

Belém, 28 de junho de 2021.

PATRÍCIA DO SOCORRO SILVA PORTAL MARINHO

Coordenadora da Comissão / Coordenadora de Gestão de Pessoas.

THULIO TAVARES FERREIRA

Membro da Comissão

NÁDIA OLIVEIRA NASCIMENTO BRITO

Membro da Comissão